
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

Str.Revolu/iei Cod Postal 710356 E-mail:primaria@primariabLro 
TeVFax:0231.511712/0231.531595 

DISPOZIŢIE
 

privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Botoşani,
 

în şedinţa ordinară, în data de 27 octombrie 2016
 

PRIMARUL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

în baza dispoziţiilor art. 39 alin. (1) din Legea 215/2001 republicată, 

în temeiul act. 68 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 republicată 

în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr.l23 din 20 februarie 2007, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

DISPUNE: 

Art. 1 Convocarea Consiliului Local al Municipiului Botoşani, în şedinţă ordinară, în data 

de 27 octombrie 2016, ora 11,00 în sala de şedinţe din sediul Primăriei. 

Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta dispoziţie. 

Art. 2 Secretarul municipiului Botoşani, prin intermediul Aparatului permanent al 

Consiliului Local, va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii. 

Avizat pentru legalitate, 
Secretar, Ioan Apostu 

Botoşani 

Nr.1816 

1 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

PRIMAR 

ANEXA LA DISPOZIŢIA NR. 1816 DIN 19 OCTOMBRIE 2016 

PROIECTUL ORDINII J:E ZI 

pentru şedinţa ordinară a Consiliului Local din data de 27 octombrie 2016 

NR CRT. INIŢIATOR TITLUL PROIECTULUI DE HOTĂRÂRE - PROBLEME SUPUSE DEZBATERII 

1. Prezentarea interpelărilor de către consilierii locali ai municipiului Botoşani 

Aprobarea proceselor verbale al şedinţelor Consiliului Local al municipiului 
Botoşani din data de 28.09 şi 10.10.20 I6. 
Analiza activităţii Poliţiei locale a municipiului Botosani în trimestrul III 2016 
Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului local al municipiului 
Botoşani şi a bugetului creditelor interne la data de 30.09.2016. 
Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local al municipiului pentru 
anul 2016. 
Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al 
S.C.Urban Serv S.A. pentru anul 20 16. 
Proiect de hotărâre privind constituirea, alimentarea şi utilizarea Fondului de 
întreţinere, înlocuire si dezvoltare pe anul 2016 pentru proiectul" Reabilitarea 
sistemului de termoficare urbană la nivelul municipiului Botoşani pentru 
perioada 2009 - 2028 în scopul confor.uării la legislaţia de mediu" 
Proiect de hotărâre privind aprobarea .Hărţilor strategice de zgomot la nivelul 
municipiului Botoşani" ŞI a .Planur.lcr de acţiune (PA) pentru reducerea 
zgomotului la nivelul Municipiului Botosani" 
Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului local de publicitate. 

Proiect de hotărâre privind aprobarea tarifelor pentru serviciul comunitar de 
utilitate publică de colectare, transport si eliminare finală a deşeurilor municipale 

2. 

3. 
4. Primar 

5. Primar 

6. Primar 

7. Primar 

8. Primar 

9. Primar 

10. Viceprimar, 
M. Murariu 

II. Consilier M. 
L.Oroşanu 

Proiect de hotărâre privind stabilirea modului de exercitare a competenţelor 

Consiliului Local, reglementate de art. 36 alin. (3) lit. c) din Legea administraţiei 

publice locale, faţă de societăţile comerciale de sub autoritatea acestuia. 
Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei, statului de funcţii şi 

Regulamentului de organizare şi funcţionare ale Filarmonici i de Stat. 
Proiect de hotărâre privind aprobarea statului de funcţii al Serviciului Public 
Local de Asistenţă Socială. 

Proiect de hotărâre privind completarea inventarului bunurilor aparţinând 

domeniului privat al municipiului Botoşani. 

12. Primar 

13. Primar 

14. Primar 



I 

15. Primar 

Primar16. 

Primar17. 

18. Primar 

19. 

Proiect de hotărâre privind prelungirea contractelor de închiriere a unor spaţii 

din incinta punctelor termice, proprietatea municipiului Botoşani. 

Proiect de hotărâre privind prelungirea unor contracte de concesiune. 

Proiect de hotărâre privind aprobarea listei cu firmele ce urmează a fi admise în 
Incubatorul de Afaceri Botoşani. 

Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă al Consiliului Local 
al municipiului Botoşani pentru lunile noiembrie - decembrie 2016 
Diverse. 


